

Domstolarne.

Norra häradsrätten.

Hösttingets första sammanträde.

(Ordf. ordinarie domhufvanden.)

Olofligt intrång m. m. Målet härom emellan arrendatorn Gottfrid Nylander i Martebo och f. statkarlen A. Stålhammar, åtalad om ansvar för att han olofligen skulle tidigt en söndagsmorgon gått in i Nylanders stall samt vid annat tillfälle ökvadat Nylander, förekom ånyo. Tvenne vittnen påkallades af Nylander, och det andra sade att Stålhammar en dag under vårsådden 1910 kört med en häst med draglinan mellan hästens bakken, så att denne fått ett öppet skafsår så stort som en femöring. För vidare utredning vardt det uppköf till den 27 nov.

— Olofligen gått in i arrendator Nylanders stall i Martebo skulle äfven arrendator Anders Olsson från Martebo ha gjort sig saker till. Då äfven Olsson nekat, hörde nu vittnen, hvarjämte återopades ett af Olsson i saken mot Nylander rörande misshandel afgifvet vittnesmål, där i han sagt sig tidigt en söndagsmorgon hafva varit inne i stallet. Då ingen bevisning nu förekom, att han varit i Nylanders stall, på sätt denne framhållit, uppsköts äfven detta mål till den 27 nov.

Olofligt utskänkning. Restauratrien Emma Jansson af ångaren Gute var instämmd för att under ångarens uppehåll vid Fårösund hafva till andra än båtens passagerare utskänkt brännvin. Den utskänkta spiritusens inskränktes till 5 liter. Erkändes Utslag den 2 oktober.

Olofligt kraftfiske. Ynglingen C. J. Jönsson i Dalhem var af kronofogde Cramér instämmd för olofligt kraftfångst. Svaranden erkände, att han ett par gånger af oförstånd gjort sig saker till den åtalade förselsens. Utslag den 2 okt.

För liknande förselselse var A. P. Gustafsson, Hörne äfven instämmd af samme åklagare. Erkändes genom ombud, att han varit och fiskat men blott en gång. Utslag den 2 okt.

Barnuppfostringshjälps har ogifta Ester Karolina Pettersson från Dalhem yrkat af Karl Holm från Kråklingbo, och, då Holm häri vid ett föregående sammanträde skulle gå ålagd värjemål men då icke härtill var beredd, skulle han nu göra det, och han — svor. Utslag den 2 okt.

Svter af skogsbranden i Sjonhem. Allmänna åklagaren hade uttagit stämning af hemmansägaren Johan Olsson, Snderbys i Sjonhem om ansvar för utsåtande af eld. Olsson skulle vid odling satt eld på egen och genom häftig vindkastning hade elden öfvergått det dike, som omgaf odlingen, in uti nästgränsande myr. Olsson hade uppjort om den skada, som därvid vållats med en del af jordägarna, men hemmansägaren C. A. Hellström i Sjonhem, hvilken icke godtagit erbjuden ersättning, var nu inkallad att såsom målsägare höras. Svaranden medgaf, hvad som lades honom till last, men bestred, att det skett af vårdslöshet, utan hade en häftig stormil kastat eld öfver till myren. Beträffande Hellströms anspråk hade Olsson erbjudit betala, hvad han först begärde, men Hellström hade sedermera höjt sine anspråk. Vid domstolen enades parterna om ett belopp af 202 kronor, hvarpå å åklagarens begäran målet uppsköts till den 30 oktober, för att svaranden skulle lämnas tillfälle förete kvitto från öfriga delägare i den skadade myren.

Olofligt tillgrepp. Från hemmansägaren E. Lindberg, Vibbys i Gothen hade skrädderemästaren Karl Petter Jakobsson i Vibby och hemmansägaren Johan Arvid Bergvall i Jusarfe, båda i Gothems socken, tillgripit en hafresäck från Lindbergs på dennes gård stående vagn och fört till Bergvalls hem. Där hade denne och Jakobsson delat hafren. Vid hållet polisförhör har tillgreppet konstaterats. Endast Bergvall var nu närvarande, hvaremot Jakobsson — dunstat bort. Det framlämnades i en skrivelse från Lindberg, där i denne återkallade angifvelsen under förmålan, att han blifvit af svarandena fullt godgjord och förde för sin del ingen talan. Åklagaren fullföljde dock åtalet under yrkande, att Jacobs-

son skulle förklaras skyldig träda i häkte. Med afslag på detta yrkande uppsköts målet till den 2 nästa oktober, då Bergvall skall inställa sig vid hämtnings påföljd och åtalade Jakobsson genom åklagarens försorg varda till rätten hämtad.

Skiftt annan från dess egendom skulle hemmansägaren Axel Segerdahl, Kyrkebys i Hangver, gjort sig saker till genom att bortföra haln från en storbhusdelägare efter framlidne O. P. Nordahl i Austers tillhörig stack. Ansvar yrkas nu å Segerdahl liksom ersättning för halmen med 50 kr. Svaranden inställde sig genom ombud, hvilket icke hade synnerligen reda på saken, men genom trågen uppenbar att afgifva ett svar kom slutligen ett påstående, att halmen var Segerdahls. Kärandena lät då höra ett vittne, som var utredningsman i O. P. Nordahls bo, och som intygade, att halmen upptagits i bouppteckningen såsom tillgång, och att Segerdahl erkant kärandenas rätt till halmen och därför erbjudit ett belopp, som dock var oantagligt. För vidare utredning uppsköts målet till den 30 oktober.

Olaga öfverlämnning. Hustru Sofia Bingmark, innehafvare af gästgivargården i Slite var till föra tinget instämmd för olaga utskänkning af öl, men uteblef då. Genom ombud bestred svaranden, och på fråga till allmänna åklagaren, när förselslen skulle hafva skett, förklarade, att den var obehärskad från sept. 1910 till maj 1911. Uppsköf för bevisning till den 2 okt.

Misshandeln å den gamle postförraren. Postförrare O. Hedvall i Lärbo hade svårt misshandlats af sextonårige Oskar Kvistrom från Banna i Lärbo. Då målet förpades, inställde sig äfven Oskar Kvistroms föräldrar, som särskildt kallats. Modern förhördes om sonens förhållande i hemmet och hans psykiska tillstånd, därvid modern förklarade, att Oskar väl icke var olydig i hemmet men av sig och viljelös i dåligt sällskap samt efterblifven sina syskon. Hvad som fört ledt Oskar till dådet mot Hedvall, kunde ej föräldrarna förklara, och han sonen, enligt moderns uppgift, förnekat, att någon förledt honom till gärningen. Trodde ej heller och hade ej heller märkt, att någon af grannborna utfört dåligt inflytande på honom. Frågan var nu, om Oskar Kvistrom skulle intagas å allmänna uppfostringsanstalt eller få vara i hemmet. Under nuvarande sommar hade Oskar arbetat flitigt hemma och förhållit sig utan anmärkning.

Efter en längre öfverläggning beslöt rätten att uppskjuta utslaget skänkande till den 30 nästa oktober.

Tullgrepp. Målet mot arbetaren Fridolf Pettersson från Stockholm, som i Slite tillgripit ett ur med vidhängande kedja, uppsköts till den 30 oktober, då svaranden skall till rätten hämtas.

Öfverdrägg framfart, onyktighet och djurplågeri. Härför tilltalade hemmansägaren N. R. Smittberg från Lumme-lunda, som nekat för allt, hvad som lades honom till last, stod åter inför domarebordet. För ytterligare bevisning uppsköts målet till den 30 oktober.

Huggt skog på annans mark. Så påstår hemmansägaren N. Broström i Broskogs, att hemmansägaren Vilhelm Östman och hans fader Lars Östman, Nors å Fåro gjort, i det dessa skulle ha öfverskridit rågången emellan parternes skogsmark å Avanåset och tillägnat sig ett större träd. Allmänna åklagaren har yrkat ansvar å svarandena, hvilka gjort gällande, att marken tillhöf V. Östman. Nu skulle Broström styrka, att marken var hans. För detta fall voro inkallade ett par vittnen, men dessa hade endast att förstå, att svarandena huggit det träd, för hvilket de åtalats, som ej svarandena nekat för, men påstått, att det ståt inom Vilhelm Östmans rämärke.

Då domstolen icke ansåg sig kunna behandla målet i dess nuvarande skick och sedan ansvaryrkandet fortsatts, förklarades målet hvilande, i afvaktan på utgången af den tvist om bättre rätt till jorden, som Broström ågde anställa.

Fylleri å allmän väg. Hemmansägaren A. Eklund, Kinnare i Lumme-lunda, var instämmd för nämnda förselselse att därför ständas ansvar. Nekade, hvarför målet uppsköts till den 30 oktober.

Södra häradsrätten.

Hösttingets första sammanträde.

Ordförande: ordinarie domhufvanden.

Fortfarande borta. Reinh. Bäckström från Krokstade i Tofta inställde sig ej heller nu för att med ed fria sig från åtalet rörande faderskapet till Vendla Bäckströms i Pettings barn. Rätten kommer således att meddela beslut i saken vid nästa sammanträde.

För brott mot skogslagen har länsgjämstaren Ragnar Melin å tjänstens vägnar instämt hemmansägaren Emil Duse, Magnarfe i Rone. Akl. anförde, att svar, afverkat 140 träd, som till större delen sålts, utan tillstånd af skogsvårdsstyrelsen. Vardet af det sålda skulle dock ej vara högre än 67 kronor, som yrkades blifva förklaradt förbrutet, hvarförutom yrkades ersättning för synen med 36 kr. och för åkl. inställelse med 20 kronor. Utslag meddelas vid nästa sammanträde.

Djurplågerimålet mot handl. Matth. Krusell i Hafdhem förekom ånyo till behandling. Med tvenne vittnen styrkte nu åkl., att svar, på resa till Hense öfver Ronehamn användt en häst med ett ganska stort brott-sår i lokstaden, utan att något gjorts, för att hindra bogträets tryck mot säret. Svar, påstår att han först i Ronehamn blifvit uppmärksamgjord på förhållandet. Ombudet ville hafva uppköf för att hans hufvudman skulle få yttra sig öfver vittnesmålen, hvilket bestreds af åkl., som öfverlämnade målet. Yttrande vid nästa sammanträde.

För olaga utöfvande af läkareyrke är, såsom vi förut omnämnt, agenten Arvid Söderblom från Umeå af åkl., kronolänsmannen Eneman, instämmd. Svar, var fortfarande borta. Målet blef ytterligare uppskjutet att förekomma på tredje sammanträdet.

Utmagrade får. Såsom vi förut omnämnt, har åkl. instämt ingenjör Karl Mikaelsson å Tofta skjutfält, för att han genom att svältföda ett parti får, tillhöriga Visby slakteribolag, gjort sig skyldig till djurplågeri. I målet voro flera vittnen inkallade, bland dem veterinär Ahlgren i Visby. Vittnesmålen gjorde ett rätt pinsamt intryck på tingsmenigheten, ty därpå framgick, att de stackars djuren erhållit hvarken foder eller vatten. Den sjukdom »leksot» eller »ullåtare» de ledof af brukar vanligen vara en följd af svältfödning.

Sedan slakteriet sändt ut en man med foder och tagit hand om dem, visade det sig, att fåren icke kunde resa sig utan måste hållas uppe och fölla de omkull i vattenhufvorna, blefvo de liggande. Vittnen, som å platsen sett efter, hade icke kunnat upptäcka något foder, ej ens haln.

Svar, bestrider, att svält ej var orsaken till fårens sorgliga belägenhet, utan vore det sjukdom. Akl. å sin sida anser, att synnerligen groft djurplågeri förelåg, hvarför han yrkade, att det alla strängaste straff skulle tillämpas. Rätten kommer att meddela utslag vid nästa sammanträde.

Treflig tjänst tyckes hofmästaren å Burgsviks hotell Th. Lindberg för att blifvit beskärmd att döma efter den stämning, han uttagit å föreståndarens för hotellet fru, Anna Lignell. Det vanliga, som hofmästaren tilltalades med af fru Lignell, var »tjuf, skojarer och bandits», och hofmästaren ej var van vid dylikt, begärde han 300 kr i skadestånd. Svar, som ej inställde sig för domstolen, dömdes för denna uraktlåtenhet att böta 10 kr., samt ålades att vid 20 kr. vite inställa sig vid nästa sammanträde, då målet ånyo förekommer.

Olaga försäljning. I målet mellan Gustaf Holmberg å Lidingsön å ena sidan, samt ryttmästare Brunström och rättare Per-

sen å andra sidan om olaga försäljning af foder förekom ånyo till behandling. I målet förekom nu ingenting annat, än att lär. vite visa, att den växel, som auktionisten L. T. Jakobson i Stånga accepterat som likvid för auktionen, var endossard af svar. Brunström, en omständighet, som den sistnämnde ej ansåg hafva någon betydelse i saken, enär han ej lyftat penningarne i banken utan sylvoman Landogren. Svarandena vidhålla sina ansvaryrkanden å käranden för obefogad rätttegg. Målet kommer att aflämnas vid nästa sammanträde.

Om bättre rätt till fiskevatten tvista fortfarande John Kristiansson och Oscar Jakobsson, Loggarfe i Klinte mot Fredrik Stenberg samt Ludvig Eklund, Stenhusen Sندا. Parterna, som förut vid häradsrätten tvistat om saken, hvarvid kär. ej vann någon rättelse, hvarefter målet legat i k. hofrätten, som nu bestämt, att kär. genom ny stämning till häradsrätten skulle söka ny utredning i saken. Käranden anser nu, att saken svårigen kan afgöras annat än genom laga syn på stället och vill hafva rättens beslut i den riktningen. Svar, bestrider detta. Stenberg påstår sig ej vara rätt sakägare utan när det å saken är fråga om »bättre rätt till fiskevatten», kan han som blott är arrendator af fiskevattnet ej vara sakägare, utan bör då de personer stämmas, som utarrenderat fiskevattnet. Motiveringen bestreds af kär., ty svar. hade förut hela tiden gått i svaromål samt idkat fiske. Yttrande i saken meddelas vid nästa sammanträde.

Reumatisk döfhet påstår målare Björk från Klinte att han lider af, enär han hade svårt att förstå såväl ordf. i rätten som sin motpart, i ett mål rörande ett mindre kraf. Som det nästan tycktes, att Björk skaffat sig denna döfhet i närheten af tingsstället och således var tillfällig, blef målet uppskjutet till nästa sammanträde, då ordf. vänligen bad svar. lämna den reumatiska döfheten hemma.

Om skadestånd. H. Johanson i Klintehamn hade till tinget instämt Oscar Olsson-Nährström från Vestergarn om 116 kr. ersättning för en drokka, som blifvit förstörd, genom att svar. skrämt kärs hästar, så att de kommit i sken vid Sunda järnvägsstation där såväl hästar som drokka hamnat i en behö. Svar. bestred käromålet, att hästarna kommit i sken hade mera berott på kuskenas opasslighet än på svarandens åtgärande. Målet uppsköts till tredje sammanträdet.

Hundskattmålen från Träkuila förekom ånyo och beträffande målet mot Oscar Bäckström, så blef det målet nedlagt och mot Joh. Pettersson, Tjängdarfe, uppskjutet, enär han vidhåller påståendet, att det är sonen som har en hund och ej svar.

I målen mot Hugo Fransén, Anglarfe och Hugo Westergren, Tjängdarfe, kommer rätten att meddela beslut vid nästa sammanträde. De båda sistnämnda påstå, att motparten ej är rätt målsägare, enär han blott är vice ordf. i kommunalnämnden och vill hafva rättens beslut därom.

Hemfridsbrott. Ynglingarne Arthur Lindlöf och Gustaf Ekman från Hablingbo hade på ett mindre honett sätt en söndagsafton inträngt i hemmansäg. Osc. Johanssons, Domerarfe, bostad, så att en dörr och ett dörrlås skadats och dottern i huset måst söka skydd hos en granne. De tilltalade ville inte förneka, hvad som lades dem till last, dock hade icke för någon i huset någon fara varit för handen. De ville ersätta den skadade dörren och låset med begärda 3 kr. Utslag meddelas vid nästa sammanträde.

Barn på nytt tyckas Mathias Uddin, Botes i Rone och Karl Duse, Magnhusen i samma socken ha blifvit. Båda äro 70-åriga och nu står den sistnämnde åtalad för misshandel mot den förstnämnde. Målsägaren påstår, att han af svar. blifvit slagen i ansiktet, så att blodvite uppstått.

Svar. förnekar emellertid dessa påståenden. Tvärtom hade han af målsäg. den 18 juli, då båda samtalat om en köpnad, blifvit slagen i ansiktet med en sigdspån. Svar. hade då knuffat till målsäg. som fallit omkull, enligt hvad svar. trodde, med flit.

Som saken emellan dessa gråhårsynglingar behöfves redas ut ordentligt, kommer den åter före vid rätten nästa sammanträde.

Hemfridsbrott skulle arbetaren Hjalmar Johansson i Klinte ha begått hos f. d. båtman Petter Ström den 31 sisl. aug., därvid svar. skulle hafva slagit Ström med knuten hand och kastat ut ett par fönsterrutor. Svaranden förnekar emellertid, att han gjort sig skyldig till något dylikt.

För vidare utredning uppsköts målet till nästa sammanträde.

Återförvisad af hofrätten till ny behandling inför häradsrätten har ett mål blifvit emellan Emma Pettersson i Garda och snickaren Karl Stenström från Visby, numera bosatt å Burgsvik, rörande uppfyllande af förlikningsbestämmelser i mål om barnuppfostringsbidrag. Rätten utsatte ny dag för målets handläggning.